Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 24-03-2023
Insolventienummer F.09/22/188
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000246494:F001
Datum uitspraak 30-08-2022
R-C mr. D. de Loor
Curator mr M. Spaa

Algemene gegevens

Naam onderneming

Bij Bloem en Uitvaartbloemist Zuid-Holland 28-09-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Uitvaartbloemistzuidholland B.V. is opgericht op 4 28-09-2022
maart 2020 en was gevestigd te (2691 MW) 's-Gravenzande aan de Graaf 1

Willem II straat nrs. 6 en 8.

De onderneming Bij Bloem werd eerder in de vorm van een vennootschap

onder forma gedreven, waar gefailleerde zelf geen vennoot van was.

De verkoopactiviteiten zijn in juni 2022 gestaakt.

Activiteiten onderneming

Detailhandel in bloemen, bloemstukken en rouwboeketten, in de winkel en 28-09-2022

online. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 178.515,00 € -4.279,00 € 3.891,00
2021 € 207.471,00 € -1.492,00 € 30.055,00

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=43764e4c-5c28-ed11-a86b-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ea7ab8d0-c59c-e511-80c7-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€12.867,69

Verslagperiode

van
29-9-2022
t/m

27-12-2022

van
28-12-2022
t/m

23-3-2023

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3

totaal

Bestede uren

30 uur 0 min

6 uur 5 min

5 uur 50 min

41 uur 55 min

Toelichting bestede uren

27-12-2022
2

27-12-2022
2

27-12-2022
2

24-03-2023
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Vanaf datum oprichting (4 maart 2020) was de heer P.H.J. Wijnvoord enig 28-09-2022
aandeelhouder en ook bestuurder van de besloten vennootschap. 1

1.2 Lopende procedures
Geen. 28-09-2022

1

1.3 Verzekeringen

De gebruikelijke. Deze zullen worden afgewikkeld. 28-09-2022
1

1.4 Huur

De huurovereenkomst voor de winkelruimte in 's-Gravenzande aan de Graaf 28-09-2022

Willem II straat nrs. 6 en 8 is direct na datum faillissement opgezegd door de 1

verhuurder, tegen uiterlijk 30 november 2022.
Met de koper van het actief is overeengekomen dat deze zich inspant het
gehuurde uiterlijk 12 oktober 2022 leeg en bezemschoon op te leveren.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van gefailleerde geeft aan a) dat het niet gelukt is om tijdens 28-09-2022
de Corona-periode en de voorzichtigheid van de klanten de winkel goed 1
draaiende te houden, b) dat gefailleerde niet in aanmerking kwam voor de

steunmaatregelen van de overheid en c) dat de steeds hoger worden huur van

de twee geschakelde winkelruimten niet op te brengen was. Huurkorting

wegens de Corona-maatregelen werd nauwelijks verleend en ook het

voorgenomen afstoten van de helft van de winkelruimte kon volgens de

bestuurder niet worden gerealiseerd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 28-09-2022
1

0

Toelichting

Geen. Er werd volgens de bestuurder gewerkt met ingeschakelde ZZP-
krachten.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 28-09-2022
1

0

Toelichting

Geen. Er werd volgens de bestuurder gewerkt met ingeschakelde ZZP-
krachten.

Personeelsleden 27-12-2022
2

2

Toelichting

Inmiddels is gebleken dat eerder wel 2 personeelsleden werden verloond.
Deze dienstverbanden eindigden voor datum faillissement.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 28-09-2022
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Mercedes-Benz Vito bestelbus uit 2018. Lease.

Winkelinventaris € 0,00

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is een winkelinventaris aangetroffen. Er heeft geen taxatie plaatsgevonden 28-09-2022

omdat de geschatte waarde ervan beperkt was. 1

De Mercedes-Benz bestelbus is teruggenomen door de leasemaatschappij. 24-03-2023
3

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t. 28-09-2022
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De winkelinventaris is verkocht, tezamen met de resterende voorraadzaken en 28-09-2022

de domeinnamen/goodwill van gefailleerde. 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Beperkte hoeveelheid (woon- en kerst- € 0,00

)accessoires.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De winkelinventaris is verkocht, tezamen met de resterende voorraadzaken en 28-09-2022

de domeinnamen/goodwill van gefailleerde. 1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Domeinnamen en goodwill € 12.500,00

totaal €12.500,00 €0,00



Toelichting andere activa

De winkelinventaris is verkocht, tezamen met de resterende voorraadzaken en
de domeinnamen/goodwill van gefailleerde. Van de koopsom is een deel I
groot € 7.562,50 ontvangen. Betaling van deel II vindt plaats in de
maandelijkse termijnen van € 1.000,00.

Er zijn tot op heden 2 betaaltermijnen ontvangen.

De koperis in verzuim met de betaling van de verdere betaaltermijnen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Er zijn geen vorderingen van banken. Er is juist een creditsaldo van € 3.313,29
van de bank ontvangen.

28-09-2022

1

27-12-2022

2

24-03-2023
3

28-09-2022
1

28-09-2022

1



5.2 Leasecontracten

Er is sprake van een financiéle leaseovereenkomst voor een Mercedes-Benz
Vito bestelbus uit 2018, waarbij het eigendom ligt bij de leasemaatschappij.
Deze overeenkomst vertegenwoordigt (na onderzoek) geen waarde voor de
boedel. De bestuurder van gefailleerde is in overleg met de leasemaatschappij
om de overeenkomst op eigen naam te kunnen voortzetten.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet bekend.

5.6 Retentierechten

Niet bekend.

5.7 Reclamerechten

Niet bekend.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen.

28-09-2022

1

28-09-2022

1

28-09-2022

1

28-09-2022

1

28-09-2022

1

28-09-2022
1

28-09-2022
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 28-09-2022
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek (standaard). 28-09-2022
1
I Het onderzoek is nog niet afgerond. 24-03-2023
3

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening van 2020 is gedeponeerd op 7 september 2022 (te laat). 28-09-2022
De jaarrekening van 2021 is gedeponeerd op 7 september 2022 (tijdig). 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. (kleine onderneming). 28-09-2022

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. Het geplaatst kapitaal bedraagt € 1.000,00 en is volgens het 28-09-2022
aandeelhoudersregister nog niet volgestort. Volgens de jaarrekening 2020 is 1
dit wel volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

28-09-2022
Toelichting
1
In onderzoek.
24-03-2023
Toelichting
3
Het onderzoek is nog niet afgerond.
7.6 Paulianeus handelen
28-09-2022
Nee
1
Toelichting
Geen aanwijzingen voor.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Het onderzoek is nog niet afgerond. 27-12-2022
2
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
28-09-2022
Toelichting
1

Verhuurder winkel 's-Gravenzande p.m.
Kosten curator p.m.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 10.338,00

€15.114,00

€ 18.057,00

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2
Toelichting

De vordering van de verhuurder is groot (omstreeks € 80.000,00) maar nog
niet ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€710,25
Toelichting

De vordering van de verhuurder is groot (omstreeks € 80.000,00) maar nog
niet ingediend.

€ 5.589,00

€ 5.572,00

28-09-2022

1

27-12-2022
2

24-03-2023
3

28-09-2022

1

27-12-2022
2

28-09-2022
1

27-12-2022

2

24-03-2023
3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Opheffing bij gebrek aan baten. 28-09-2022
1

Opheffing bij gebrek aan baten. 27-12-2022
2

Opheffing bij gebrek aan baten. 24-03-2023
3

8.8 Werkzaamheden crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzoek van de gevoerde administratie.

Afronden onderzoek van de gevoerde administratie.

Afronden onderzoek van de gevoerde administratie.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vermoedelijk 6 - 9 maanden.

Vermoedelijk 6 maanden.

Vermoedelijk 3-6 maanden.

10.3 Indiening volgend verslag

24-6-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

28-09-2022
1

27-12-2022
2

24-03-2023
3

28-09-2022
1

27-12-2022
2

24-03-2023
3

24-03-2023
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


